UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-QLVT,PTNL

Lạng Sơn, ngày         tháng 01 năm 2025
V/v tạm dừng sát hạch cấp giấy phép

lái xe cơ giới đường bộ

Kính gửi:  - Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
  - Các cơ sở đào tạo, Trung tâm sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh.

Để kịp thời in ấn Giấy phép lái xe trả cho người dân trước Tết nguyên đán

Ất Tỵ, đồng thời triển khai các quy định mới về sát hạch lái xe bắt đầu thực hiện từ

ngày 01/01/2025. Hiện tại, việc cập nhật, nâng cấp cho phần mềm quản lý Giấy

phép lái xe trên trang thông tin điện tử https://gplx.gov.vn, sửa theo Thông tư

35/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024", theo hướng dẫn của Cục Đường bộ Việt

Nam vẫn đang trong quá trình cập nhật nâng cấp và chưa có phiên bản hoàn

chỉnh để có thể tổ chức kỳ sát hạch cấp GPLX cơ giới đường bộ theo quy định.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Lạng Sơn đề nghị Bộ phận tiếp nhận tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, các cơ sở đào tạo và các Trung tâm sát hạch lái

xe trên địa bàn tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tạm dừng tổ chức sát hạch cấp GPLX cơ giới đường bộ kể từ ngày

16/01/2024 cho đến khi có thông báo mới.

2. Lịch sát hạch bù cho các kỳ sát hạch tháng 01/2025 theo kế hoạch số

98/KH-SGTVT ngày 26/12/2024 sẽ được Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn điều chỉnh và

có thông báo sau khi “Phần mềm quản lý Giấy phép lái xe” được nâng cấp hoàn

chỉnh và đưa vào sử dụng theo đúng quy định.

3. Đề nghị Bộ phận một cửa của Sở tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh chủ động liên lạc với các cá nhân đã nộp hồ sơ đăng ký thi phục hồi

cấp lại GPLX tại Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn về việc tạm dừng sát hạch và sẽ thông báo

lại khi có lịch sát hạch chính thức.

4. Các trung tâm sát hạch lái xe rà soát toàn bộ cơ sở vật chất, phương tiện,

sân bãi, cài đặt phần mềm, theo đúng quy định tại Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

Trung tâm sát hạch lái xe cơ giới đường bộ số 40:2024/QCVN của Bộ GTVT.

Sở GTVT đề nghị Bộ phận tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính

công tỉnh, các cơ sở đào tạo và các Trung tâm sát hạch lái xe trên địa bàn tỉnh triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐ Sở (b/c);

- VP; Thanh tra GTVT;

- Web Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Hoàng Khánh Dư

		2025-01-16T16:58:57+0700

		2025-01-16T17:04:56+0700

		2025-01-16T17:04:56+0700

		2025-01-16T17:04:56+0700